令和５年５月 12 日

各  位

                          会 社 名  総 合 商 研 株 式 会 社

                          代表者名  代表取締役会長 片岡 廣幸

                             (コード番号 7850 東証スタンダード)

                          問合せ先 取締役企画管理本部長 長岡一人

                          電話番号 011-780-5677（代表）

伊勢原工場 オンサイトＰＰＡ太陽光システム導入について

 当社は、伊勢原工場（神奈川県伊勢原市）の屋根において、株式会社みらいエナジー・パートナーズ（本

社：東京都中央区、代表取締役：森島 陽平）が提供する太陽光発電オンサイトサービス（ＰＰＡモデル）

による太陽光発電設備を導入いたしましたのでお知らせします。

 ＰＰＡモデルは、電力需要家の敷地や屋根などを第三者が借り受けて太陽光発電システムを設置し、

発電した電力を需要家に供給する事業です。ＰＰＡモデル導入により、同工場の年間消費量の 8.62％に

あたる 243,518kWhを再生可能エネルギーで賄い、約 111.3t-CO2/年の二酸化炭素（CO2）削減効果を見込

んでいます。

 同設備は令和５年４月１日より稼働が開始しており、４月の１か月分の発電量は 27,128kWh で、工場

全体の消費量 224,706kWhの約 12.07%となりました。

 当社は、環境問題を中心とするサステナビリティー（持続可能性）を巡る課題への対処を重要課題と位

置づけており、可能な範囲で施策を実施し、持続可能な社会の実現に資するための活動を推進してまい

ります。

[太陽光発電設備概要]

設置場所：神奈川県伊勢原市

太陽光パネルの設置容量：228.90kW

想定年間発電量（自家消費使用量）：243,518kWh

想定 CO2削減効果：約 111.3 t-CO2/年

ＰＰＡ事業開始年月日：2023年４月１日

以 上